
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №25 

имени Героя Советского Союза Петра Гаврилова 

350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская,134 тел./факс (861) 255-02-61 

e-mail: school25@kubannet.ru,   www.school25.centerstart.ru 

 

П Р И К А З 
 

 от  27.10.2022 г.                                                                       №455 

г. Краснодар 
 

Об организации осенних каникул 2022-2023 учебного года  

 

    На основании плана воспитательной работы, в целях организации осенних 

каникул  2022-2023 учебного года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение воспитательных мероприятий в период 

осенних каникул 2022-2023 учебного года с 30.10.2022 года по 06.11.2022 года. 

2. Возложить ответственность за обеспечение противопожарной 

безопасности и антитеррористической защиты обучающихся и работников в 

период осенних каникул на заместителя директора по АХР Конограй Анатолия 

Ивановича. Конограю А.И.: 

2.1   Составить график дежурства администрации в гимназии в период 

осенних каникул 2022-2023 учебного года (Приложение 1). 

2.2   Разработать график деятельности трудовых десантов на пришкольной 

территории (Приложение 2). 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Хмелевой Оксане 

Михайловне: 

3.1  Составить план проведения воспитательных мероприятий на базе 

гимназии, пеших экскурсий по городу (Приложение 3), экскурсий по краю и 

выездов за пределы края (Приложение 4). 

3.2 Запланировать проведение воспитательных мероприятий, 

приуроченных ко Дню народного единства («Уроки мужества», внеурочные 

занятия «Разговоры о важном», торжественные линейки, флешмобы, конкурсы, 

викторины) (Приложение 5). 

3.3 Составить график работы спортивных секций (Приложение 6). 

3.4 Разработать график консультаций членов ШВР в период осенних 

каникул 2022-2023 учебного года (Приложение 7). 

4. Заведующей библиотекой Куценко Любови Алексеевне организовать 

выставку книг, посвященную Дню народного единства. 

5. Социальному педагогу Заславской Ксении Владимировне: 

5.1 Составить график занятости на осенних каникулах 2022-2023 

учебного года учащихся, состоящих на ВШУ  (Приложение 8). 

5.2 Провести урок-презентацию «День народного единства» из цикла 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» для учащихся 9Г класса и учащихся, 

состоящих на внутришкольном учёте (Приложение 3). 

6. Руководителю школьного спортивного клуба «Олимпиец» 

Будлянскому Валерию Владимировичу организовать работу спортивных секций, 

mailto:school25@kubannet.ru
http://www.school25.centerstart.ru/


уведомить администрацию об изменении расписания работы спортивных секций 

(Приложение 6). 

7. Классным руководителям 1-11 классов: 

7.1 Провести и сдать до 27.10.2022 инструктажи с учащимися  по технике 

безопасности в период осенних каникул 2022-2023 учебного года. 

7.2 Организовать и провести воспитательные мероприятия на базе гимназии, 

пешие экскурсии по городу, экскурсии по краю, выезды за пределы края 

согласно плану проведения воспитательных мероприятий в период осенних 

каникул 2022-2023 учебного года.  

7.3  Провести воспитательные мероприятия на базе гимназии с соблюдением 

правил противопожарной и антитеррористической  безопасности, в соответствии 

с правилами поведения учащихся в гимназии. Перед уходом детей провести 

устный инструктаж по БДД, соблюдению основных положений Закона-1539 

Краснодарского края, правилам поведения с незнакомыми людьми. Пешие 

экскурсии по городу, экскурсии по краю, выезды за пределы края осуществлять с 

обязательным проведением инструктажа по технике безопасности в условиях 

города (мегаполиса), пересеченной местности, с инструктажем для учащихся по  

БДД, правилам поведения в автобусе (поезде, метро), в местах массового 

скопления людей, по правилам электробезопасности, противопожарной и 

антитеррористической безопасности.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Директор МАОУ гимназии №25                                                  С. Н. Краева 
 

Ознакомлены: 

________________  А.И. Конограй 

_________________ О.М. Хмелева 

_________________ В.В. Будлянский                      

_______________    Ю.А. Мазепин 

________________  К.В. Заславская 

________________ М.Ю.Тлишева  

________________ Л.А. Куценко 

________________ Л.Н. Переверзева              

________________  Ю.Б. Безик  

________________ О.Н. Адонина                   

 ________________ О.А. Дудник  

________________ С.Н. Найда 

________________ Е.В. Константинова 

________________ Т.А. Волошина            

________________ В.Н. Гордеева 

________________ Н.И. Лукинова 

_______________   Р.Н. Алиев      

____________        Н.Ф.Слободян  

_____________     Г.И.Смолин  

_____________     И.В.Дукова  

_____________     А.О. Еременко  
____________       Г.А.Качан  

_____________    И.А.Верещака  

____________       О.В.Колесникова  

____________      И.А.Пасевич  

    ____________    Медведева О.А. 

______________Кулик Э.Г. 

______________Бадаева Е.И. 

__________ Лесняк И.А. 
_____________   Яксун Л.А. 

______________ Климова Т.М. 

______________  Сафоненкова Р.А. 

______________ Стороженко Г.В. 

 __________ Колесникова Н.В. 

____________  Соценко Ю.В. 

_____________ Степанова Е.С. 

____________  Полинкевич Г.И. 

____________  Хлопонина С.А. 

_____________Черноштанова Е.И. 

_____________ Сидельникова Е.В. 

_____________ Цепелева Т.В. 

     _____________ Демченко Е.С. 

 ____________  Новикова Н.А. 

_____________ Мурая Е.А. 

____________   Киктева В.С. 

____________  Грицай А.В. 

_____________Будлянская Е.С. 

_____________ Будлянская И.В. 

_____________ Жданько К.В. 

____________       Позднякова М.В. 



 

Приложение № 1  к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года № 455 

График дежурства администрации МАОУ гимназия №25 

 в период осенних каникул 2022-2023 учебного года 

 

№ п/п ФИО администратора Дата, день недели 

1. Толчева Е.Н. 30.10.2022 

Воскресенье 

2. Коротина Т.В. 31.10.2022 

Понедельник 

3. Сидельникова Е.В 01.11.2022 

Вторник 

4. Хмелева О.М. 02.11.2022 

Среда 

5. Конограй А.И. 03.11.2022 

Четверг 

6. Конограй А.И. 04.11.2022 

Пятница  

7. Черноусова И.Р. 05.11.2022 

Суббота  

8. Коротина Т.В. 06.11.2022 

Воскресенье  

 

 

      Директор МАОУ гимназии №25                                                  С. Н. Краева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года № 455    

        

График проведения трудовых десантов на пришкольной территории в период 

осенних каникул 2022-2023 учебного года 

 

№ п/п Дата, время Класс, количество 

учащихся 

Ответственный 

педагог 

1. 31.10.2022  

11.00-12.00 

9а,  10 учащихся Волошина Т.А. 

2. 01.11.2022 

11.00-12.00   

9б , 9в 

по 10  учащихся. 

 

Гордеева В.Н. 

Лукинова Н.И. 

3. 02.11.2022  

9.00-10.00   

9г, 5 учащихся Алиев Р.Н. 

4. 03.11.2022 

9.00-10.00 

9г, 5 учащихся. Алиев Р.Н. 

      

 

 

 

 Директор МАОУ гимназии №25                                                  С. Н. Краева 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года № 455    

      

План проведения воспитательных мероприятий  в период осенних каникул  

2022-2023 учебного года  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Место проведения Класс Дата, время Ответственный педагог 

1.  Экскурсионная поездка к горе 

Собер-Баш 

станица Убинская 

Краснодарский край 

8Б 30.10.2022 

8.00-19.30 

Смолин Г.И., классный 

руководитель 

Королева П.А., учитель 

информатики 

2.  Экскурсионная поездка «Москва 

златоглавая»  

город Москва 8-11 27.10.2022-  

01.11.2022  

Адонина О.Н. 

Переверзева Л.Н., 

классные руководители 

3.  Праздник выходного дня «Ура, 

каникулы!» («Веселые старты», 

игровая программа с 

аниматорами) 

Парк «Чистяковская роща», г. 

Краснодар 

1А 30.10.2022 

11.00-12.30 

Колесникова Н.В., 

классный руководитель 

4.  Выставка в школьной 

библиотеке, приуроченная ко 

Дню народного единства 

МАОУ гимназия №25, 

библиотека 

1-11 31.10.2022- 

03.11.2022 

Куценко Л.А., 

библиотекарь 

5.  Торжественная линейка, 

посвященная Дню народного 

единства 

МАОУ гимназия №25, 

школьная площадка 

5-11 31.10.2022 

9.35-9.50 

Хмелева О.М., зам. 

директора по ВР, кл. рук. 

5а, 5б, 6б, 6в, 8г, 9б, 

10б,11б 



6.  Флешмоб, приуроченный ко Дню 

народного единства 

МАОУ гимназия №25, 

школьная площадка 

5-11 31.10.2022 

9.50-10.00 

Хмелева О.М., 

зам.директора по ВР 

Новикова Н.Н., кл.рук. 5Б 

7.  Урок мужества «День народного 

единства» 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 39 

6Б 31.10.2022 

10.00-10.40 

Жданько К.В., классный 

руководитель 

8.  Викторина «Знатоки английского 

языка» 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 45 

9Б 31.10.2022 

9.00-10.00 

Гордеева В.Н., классный 

руководитель 

9.  Консультация по проектной 

деятельности 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 45 

6В 31.10.2022 

10.00-11.00 

Будлянская И.В., 

классный руководитель 

10.  Проектная работа «Границы 

возможностей» 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 31 

7А 31.10.2022 

11.00-12.00 

Качан Г.А., классный 

руководитель 

11.  Урок-презентация «День 

народного единства» 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 45 

9Г 31.10.2022 

12.00-12.40 

Заславская К.В., 

социальный педагог 

12.  «Турнир эрудитов» МАОУ гимназия №25, 

кабинет 31 

5А 31.10.2022 

10.00-11.00 

Демченко Е.С., классный 

руководитель 

13.  «Конкурс талантов», 

приуроченный ко Дню 

народного единства 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 29 

5Б 31.10.2022 

10.00-11.00 

Новикова Н.Н., классный 

руководитель 

14.  «Проектная деятельность по 

английскому языку» 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 36  

8Г 31.10.2022 

10.00-11.00 

Еременко А.О., классный 

руководитель 

15.  «Веселые старты», 

приуроченные ко Дню единства 

МАОУ гимназия №25, 

спортзал 

4-е кл. 31.10.2022 

10.00-11.00 

Алиев Р.Н., Никитенко 

В.А., учителя физич. 

кульутры, кл.рук. 4-х 

классов 

16.  Бизнес-игра «Основы 

предпринимательства»  

(в рамках межведомствен-ного 

взаимодействия с Финансовым 

универси-тетом при 

Правительстве РФ) 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 46 

10Б 

11Б 

31.10.2022 

10.00-12.30 

Найда С.Н.,  

Безик Ю.Б., классные 

руководители 



17.  «Экологическая викторина» 

(командная игра) 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 42 

9-е кл. 31.10.2022 

10.30-11.30 

Лукинова Н.И., классный 

руководитель 9В 

18.  Викторина «Мои любимые 

сказки» 

Викторина по сказке «Царевна-

лягушка» 

На образовательной 

платформе «Учи.ру» по 

ссылке 

https://urls.uchi.ru/l/a827c6 

На образовательной 

платформе «Учи.ру» по 

ссылке 

https://urls.uchi.ru/l/ae7da6 

5Г 31.10.2022 

В течение дня 

Киктева В.С., классный 

руководитель 

19.  Фотовыставка «Дары осени» МАОУ гимназия №25, 

кабинет 1  

1В С 31.10.2022 по 

03.11.2022 

Степанова Е.С., классный 

руководитель 

20.  Спортивная секция «Волейбол» МАОУ гимназия №25, 

спортзал  

8-11 31.10.2022 

11.00-13.00 

Будлянский В.В., 

руководитель школьного 

спортивного клуба 

21.  Экскурсия в музей 

«ЭйнштейниУм» 

 

г. Краснодар, ул. Гаврилова, 

27 

1Б 31.10.22 

14.30-16.00 

Соценко Ю.В., классный 

руководитель 

22.  Открытый урок в «Центре 

национальных культур» 

ККОО «Центр национальных 

культур», ул. 

Красноармейская, 53 

2б 

6г 

31.10.2022 

15.00-15.40 

Хлопонина С.А., 

Будлянская Е.С., классные 

руководители 

 

23.  «Осенняя викторина» МАОУ гимназия №25, 

кабинет 17 

3Г 01.11.2022 

12.00-13.00 

Яксун Л.А., классный 

руководитель 

24.  Спортивная секция «Волейбол» МАОУ гимназия №25, 

спортзал  

8-11 01.11.2022 

11.00-13.00 

Будлянский В.В., 

руководитель школьного 

спортивного клуба 

25.  Литературная игра «Мир 

Пушкина» 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 39 

8В 02.11.2022 

10.00-11.00 

Дукова И.В., классный 

руководитель 

26.  «Интеллектуальный квест» МАОУ гимназия №25, 10А 02.11.2022 Дудник О.А., классный 

https://urls.uchi.ru/l/a827c6
https://urls.uchi.ru/l/ae7da6


кабинет 35 11.00-12.00 руководитель 

27.  Пешая экскурсия по улице 

Красной «Памятники 

Екатеринодара-Краснодара», 

приуроченная ко Дню народного 

единства 

Г. Краснодар (пешая 

экскурсия от Царских ворот 

до памятника Екатерине 

Великой) 

7В 02.11.2022 

11.00-13.00 

Позднякова М.В., 

классный руководитель 

28.  «Игровой калейдоскоп» МАОУ гимназия №25, 

кабинет 4 

3Б 03.11.2022 

10.00-10.40 

Кулик Э.Г., классный 

руководитель 

29.  Спортивная секция «Баскетбол» МАОУ гимназия №25, 

спортзал  

8-11 03.11.2022 

11.00-13.00 

Будлянский В.В., 

руководитель школьного 

спортивного клуба 

30.  Экскурсия в музей-заповедник 

им. Е.Д. Фелицына 

город Краснодар, ул. 

Гимназическая, 69 

5В 03.11.2022 

11.00-12.00 

Мурая Е.А., классный 

руководитель 

31.  Спортивная секция «Баскетбол» МАОУ гимназия №25, 

спортзал  

8-11 03.11.2022 

11.00-13.00 

Будлянский В.В., 

руководитель школьного 

спортивного клуба 

32.  Соревнования по пулевой 

стрельбе в рамках работы 

спортивной секции «Стрелковое 

дело», приуроченные ко Дню 

народного единства 

МАОУ гимназия №25, 

кабинет 30 

8-11 03.11.2022 

13.30-14.30 

Мазепин Ю.А., педагог-

организатор ОБЖ 

33.  Экскурсия в парк Галицкого город Краснодар 8А 03.11.2022 

14.00-17.00 

Слободян Н.Ф., классный 

руководитель 

 

 

Директор МАОУ гимназии №25                                                                                                                          С. Н. Краева 



Приложение № 4  к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года № 455    

 

Экскурсии по краю в период осенних каникул 2022 года 

ОО Сроки выезда Маршрут Количество детей, 

педагогов 

МАОУ 

гимназия №25 

30.10.2022 г. Краснодар – станица Убинская Северский район (гора 

Собер-Баш)-  

г. Краснодар 

20 учащихся,  

2 педагога 

 

Экскурсии по России в период осенних каникул 2022 года 

ОО Сроки выезда Маршрут Количество детей, 

педагогов 

МАОУ гимназия 

№25 

27.10.2022-

01.11.2022 

г. Краснодар – г. Москва, экскурсия «Москва 

златоглавая»– г. Краснодар 

17 учащихся 

2 педагога 

 
 

    Директор МАОУ гимназии №25                                                                                                              С. Н. Краева 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5  к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года № 455    

График проведения мероприятий ко Дню народного единства 

 

 

Наимено

вание 

ОО, ОДО 

Наименование  

мероприятия  

Дата 

проведения  

Время 

проведения  

Место 

проведения  

Краткое описание 

мероприятия  

Примерный 

охват 

участников 

(чел.)  

МАОУ 

гимназия 

№25 

«Урок мужества», 

приуроченный ко Дню 

народного единства 

31.10.2022 10.00-10.40 Каб.39 История зарождения 

праздника, исторические 

личности, традиции и 

обычаи  

20 

МАОУ 

гимназия 

№25 

Урок-презентация 

«День народного 

единства» 

31.10.2022 12.00-12.40 Каб.44 История зарождения 

праздника, исторические 

личности 

20 

МАОУ 

гимназия 

№25 

«Турнир эрудитов» 31.10.2022 10.00-11.00 Каб.31 История зарождения 

праздника, исторические 

личности 

20 

МАОУ 

гимназия 

№25 

«Конкурс талантов», 

приуроченный ко Дню 

народного единства 

31.10.2022 10.00-11.00 Каб.29 Сообщение педагога о 

памятной дате. Единство 

участников конкурса - 

залог процветания 

гимназии и страны 

30 

МАОУ 

гимназия 

№25 

Пешая экскурсия по 

улице Красной 

«Памятники 

02.11.2022 11.00-13.00 Ул. Красная          

г. Краснодар 

(от Царских 

Сообщение педагога о 

памятной дате. 

Гордость участников 

20 



Екатеринодара-

Краснодара», 

приуроченная ко Дню 

народного единства  

ворот до 

памятника 

Екатерине 

Великой) 

экскурсии славными 

страницами истории – залог 

достойного  будущего 

страны 

МАОУ 

гимназия 

№25 

Соревнования по 

пулевой стрельбе в 

рамках работы 

спортивной секции 

«Стрелковое дело», 

приуроченные ко Дню 

народного единства 

03.11.2022 13.30-14.30 Каб.30 Сообщение педагога о 

памятной дате. 

Соревнования по пулевой 

стрельбе 

10 

 

 

 

              Директор МАОУ гимназия №25                                                                                               С.Н. Краева 

 

 

 

 



Приложение № 6  к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года № 455    

 

График работы спортивных секций в период осенних каникул 2022-2023 

учебного года 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Класс Дата, время Ответственный 

педагог 

1.  Спортивная секция 

«Волейбол» 

МАОУ 

гимназия 

№25, спортзал  

8-11 31.10.2022 

11.00-13.00 

Будлянский 

В.В., 

руководитель 

школьного 

спортивного 

клуба 

2. Спортивная секция 

«Волейбол» 

МАОУ 

гимназия 

№25, спортзал  

8-11 01.11.2022 

11.00-13.00 

Будлянский 

В.В., 

руководитель 

школьного 

спортивного 

клуба 

3. Спортивная 

секция 

«Баскетбол» 

МАОУ 

гимназия 

№25, 

спортзал  

8-11 01.11.2022 

11.00-13.00 

Будлянский 

В.В., 

руководитель 

школьного 

спортивного 

клуба 
4. Спортивная 

секция 

«Баскетбол» 

МАОУ 

гимназия 

№25, 

спортзал  

8-11 03.11.2022 

11.00-13.00 

Будлянский 

В.В., 

руководитель 

школьного 

спортивного 

клуба 
5. Соревнования по 

пулевой стрельбе в 

рамках работы 

спортивной секции 

«Стрелковое дело», 

приуроченные ко 

Дню народного 

единства 

МАОУ 

гимназия 

№25, кабинет 

30 

8-11 03.11.2022 

13.30-14.30 

Мазепин Ю.А., 

педагог-

организатор 

ОБЖ 

 

 

          Директор МАОУ гимназии №25                                                  С. Н. Краева 



 Приложение № 7  к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года № 455    

  

 

 

Часы приема членов ШВР в период осенних каникул 

 2022-2023 учебного года 

 

№ п/п ФИО  Должность Дата Часы 

1. Хмелева Оксана 

Михайловна 

Заместитель 

директора 

02.11.2022, 

03.11.2022 

8.00-17.00 

10.00-13.00 

2. Заславская Ксения 

Владимировна 

Социальный 

педагог 

31.10.2022 

 

13.00-15.00 

3. Тлишева Марианна 

Юрьевна 

Педагог-

психолог 

31.10.2022 

01.11.2022 

02.11.2022 

03.11.2022 

11.00-13.00 

11.00-13.00 

13.00-15.00 

13.00-15.00 

4. Куценко Любовь 

Алексеевна 

Заведующая 

библиотекой 

31.10.2022-

02.11.2022, 

03.11.2022 

8.00-17.00 

5. Будлянский Валерий 

Владимирович 

Руководитель 

школьного 

спортивного 

клуба 

«Олимпиец» 

31.10.2022-

02.11.2022 

13.00-14.00 

6. Мазепин Юрий 

Александрович 

Педагог-

организатор 

ОБЖ 

03.11.2022 14.30-15.30 

 

 

 

 

 

    Директор МАОУ гимназии №25                                                  С. Н. Краева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8  к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года № 455    

Информация о занятости на осенних каникулах  несовершеннолетних, 

 состоящих на всех видах профилактического учета в МАОУ гимназия №25 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

обучающегося 

(полностью) 

ОО, класс 

Вид учета (ВШУ, 

ОПДН, ИПР, детей 

из семей СОП) 

Подробная информация  

по дням о занятости в период осенних каникул 

Ответственный 

педагог 

1. 

Лапина 

Марьяна 

Андреевна 

МАОУ 

гимназия 

№25, 

9 «Б» 

класс 

ВШУ 
31.10     

9.00-10.00 Викторина «Знатоки английского языка» 

 

10.00-12.30 Бизнес-игра «Основы 

предпринимательства» (в рамках межведомственного 

взаимодействия с Финансовым университетом при 

Правительстве РФ) 

Гордеева В.Н., 

классный 

руководитель 

  

Заславская 

К.В., 

социальный 

педагог 

1.11.  Подготовка к ОГЭ по русскому языку, 

математике, чтение художественной литературы 

(самостоятельно) 

 

2.11   Семейная поездка в г. Геленджик  

3.11  Семейная поездка в г. Геленджик  

4.11 

15.00-17.00 

«Ночь в музее». Культпоход в музей им. Коваленко 

 



5.11  

12.00-15.00  

Семейная прогулка в парке Галицкого  

 

6.11 Подготовка уроков, чтение художественной 

литературы 
 

2.  

Антонян 

Тигран 

Степанович 

МАОУ 

гимназия 

№25, 

8 «Б» 

класс 

ВШУ 31.10     

12.00-12.40 Урок-презентация «День народного 

единства» 

Смолин Г.И., 

классный 

руководитель 

Заславская 

К.В. 

социальный 

педагог 

1.11 Семейная поездка в г. Майкоп  к родственникам 

по адресу г.Майкоп, ул. Школьная, 22 

2.11  Поездка в поселение Хамышки в горы, 

Республика Адыгея, отель «Башня» 

3.11  Отдых в горах Республики Адыгея, отель 

«Башня» 

4.11 Отдых в горах Республики Адыгея, отель 

«Башня» 

5.11 Отдых в горах Республики Адыгея, отель 

«Башня» 

6.11 Возвращение в г. Краснодар 

3.  

Зеленко Оксана 

Александровна 

МАОУ 

гимназия 

№25, 

8 «Б» 

класс 

ВШУ 31.10     

12.00-12.40 Урок-презентация «День народного 

единства» Смолин Г.И., 

классный 

руководитель 

Заславская 

К.В. 

социальный 

педагог 

1.11  

15.00-16.00 

Дополнительные занятия по математике 

2.11   

14.00-15.00 

Дополнительные занятия по английскому языку 

3.11  

16.00-17.00 



 

 

   

  Директор МАОУ гимназии №25                                                                                                                               С. Н. Краева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дополнительные занятия по английскому языку 

4.11 

12.00-14.00 

«Ночь в музее». Культпоход в музей им. Коваленко 

15.00-16.00 

Дополнительные занятия по математике 

5.11 

14.00-17.00 

 Семейная прогулка в  парк «Городской сад» 

6.11 

15.00-17.00 

Поход в пиццерию. Семейное мероприятие 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №25 

имени Героя Советского Союза Петра Гаврилова 

350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская,134 тел./факс (861) 255-02-61 

e-mail: school25@kubannet.ru,   www.school25.centerstart.ru 

 

П Р И К А З 
 

 

 от   27.10.2022 г.                                                                       №456 

 

г. Краснодар 

 
 

О посещении музея «ЭйнштейниУм» 

           

В целях реализации плана воспитательных мероприятий в период осенних 

каникул 2022-2023 учебного года  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Направить 31.10.2022 г. с 14.30 до 16.00 на экскурсию в  музей 

«ЭйнштейниУм» (ул. Гаврилова, 27)  учащихся 1Б класса в количестве 31 

человек (Приложение №1). 

2.Назначить руководителями  группы учителя начальных классов Соценко 

Юлию Владимировну (89183121897), педагога-психолога  Тлишеву Марианну 

Юрьевну (89649330404), социального педагога Заславскую Ксению 

Владимировну (89094436445). 

3. Провести учителю начальных классов Соценко Ю.В., педагогу-психологу  

Тлишевой М. Ю., социальному педагогу  Заславской К.В. с  учащимися 

инструктаж по ПДД, ТБ во время посещения мероприятия с оформлением 

соответствующей документации (Приложение № 2). 

4. Сбор группы осуществить по адресу ул. Гаврилова, 27 в 14.30. Доставка 

детей производится родителями. Руководителям группы направить детей по 

домам  в 16.00 в сопровождении родителей.  

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Директор МАОУ гимназии №25                                             С. Н. Краева 

 

Ознакомлены: 

 

___________ Соценко Ю.В. 

___________ Тлишева М.Ю. 

___________ Заславская К.В. 

 

 

 

 

mailto:school25@kubannet.ru
http://www.school25.centerstart.ru/


Приложение № 1 к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года №456 

 

Список обучающихся 1В класса для посещения музея «ЭйнштейниУм» 

31.10.2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

          

             

 

 

 

 

 

        

 

           Директор МАОУ гимназия №25                                                С.Н. Краева 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1. Антоненко Юлиана Ильинична 

2. Арнаутов Матвей Александрович 

3. Волков Константин Борисович 

4. Воротченко Виктория Дмитриевна 

5. Галбина Полина Андреевна 

6. Геворков Владислав Артурович 

7. Горбунова Алена Андреевна 

8. Дудина Ярослава Сергеевна 

9. Желудко Елизавета Романовна 

10. Калюжный Ставр Петрович 

11. Колотева Нелли Леонидовна 

12. Колотова Вера Денисовна 

13. Кошелев Владимир Игоревич 

14. Курдоглян Марика Тиграновна 

15. Литвиненко Мария Алексеевна 

16. Лихацкая Полина Денисовна 

17. Ночевной Глеб Сергеевич 

18. Омельченко Владимир Михайлович 

19. Петров Лев Алексеевич 

20. Потуриди Мария Дмитриевна 

21. Пуртов Александр Александрович 

22. Раздоркина Алёна Игоревна 

23. Сапега Владимир Артёмович 

24. Сиволап Игорь Артёмович 

25. Слюсарева Ксения Олеговна 

26. Тюрин Андрей Юрьевич 

27. Хирная  Арина Андреевна 

28. Чередниченко Кирилл Евгеньевич 

29. Шабанов Александр Николаевич 

30. Шушпанников Руслан Александрович 

31. Юшкова Дарья Антоновна 



Приложение № 2 к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 27.10.2022 года №456 

 

Инструктаж обучающихся 1В класса для посещения музея «ЭйнштейниУм» 

31.10.2022г. 

 

 

 

         Директор МАОУ гимназия №25                                                С.Н. Краева 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Подпись 

1. Антоненко Юлиана Ильинична  

2. Арнаутов Матвей Александрович  

3. Волков Константин Борисович  

4. Воротченко Виктория Дмитриевна  

5. Галбина Полина Андреевна  

6. Геворков Владислав Артурович  

7. Горбунова Алена Андреевна  

8. Дудина Ярослава Сергеевна  

9. Желудко Елизавета Романовна  

10. Калюжный Ставр Петрович  

11. Колотева Нелли Леонидовна  

12. Колотова Вера Денисовна  

13. Кошелев Владимир Игоревич  

14. Курдоглян Марика Тиграновна  

15. Литвиненко Мария Алексеевна  

16. Лихацкая Полина Денисовна  

17. Ночевной Глеб Сергеевич  

18. Омельченко Владимир Михайлович  

19. Петров Лев Алексеевич  

20. Потуриди Мария Дмитриевна  

21. Пуртов Александр Александрович  

22. Раздоркина Алёна Игоревна  

23. Сапега Владимир Артёмович  

24. Сиволап Игорь Артёмович  

25. Слюсарева Ксения Олеговна  

26. Тюрин Андрей Юрьевич  

27. Хирная  Арина Андреевна  

28. Чередниченко Кирилл Евгеньевич  

29. Шабанов Александр Николаевич  

30. Шушпанников Руслан Александрович  

31. Юшкова Дарья Антоновна  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №25 

имени Героя Советского Союза Петра Гаврилова 

350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская,134 тел./факс (861) 255-02-61 

e-mail: school25@kubannet.ru,   www.school25.centerstart.ru 

 

П Р И К А З 
 

 

 от   28.10.2022 г.                                                                       №459 

 

г. Краснодар 

 
 

О посещении открытого урока  

в ККОО «Центр межнациональных культур» 

           

В целях реализации плана воспитательных мероприятий в период осенних 

каникул 2022-2023 учебного года  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Направить 31.10.2022 г. с 15.00 до 15.40 на открытый урок в  ККОО 

«Центр межнациональных культур» (ул. Красноармейская, 53)  учащихся 2-6 

классов в количестве 22 человек (Приложение №1). 

2.Назначить руководителями  группы учителя начальных классов 

Хлопонину Светлану Анатольевну (89183337992), учителя математики и 

информатики Будлянскую Екатерину Сергеевну (89182436016). 

3. Провести учителю начальных классов Хлопониной С.А., учителю 

математики и информатики Будлянской Е.С. с  учащимися инструктаж по ПДД, 

ТБ во время посещения мероприятия с оформлением соответствующей 

документации (Приложение № 2). 

4. Сбор группы под руководством учителя начальных классов Хлопониной 

С.А. осуществить по адресу ул. Красноармейская, 53 в 15.00. Доставка детей 

производится родителями. Руководителю группы направить детей по домам  в 

15.40 в сопровождении родителей.  

5. Сбор группы под руководством  учителя математики и информатики 

Будлянской Е.С. осуществить в МАОУ гимназия №25 в 14.10. К месту 

проведения открытого урока отправиться маршрутом автобуса 2Е, остановки 

«Дом союзов» - «Улица им. Горького». Руководителю группы направить детей 

по домам  в 15.40.  

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Директор МАОУ гимназии №25                                             С. Н. Краева 

 

Ознакомлены: 

___________ Хлопонина С.А. 

___________ Будлянская Е.С. 

mailto:school25@kubannet.ru
http://www.school25.centerstart.ru/


Приложение № 1 к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 28.10.2022 года №459 

 

Список обучающихся 2-6 классов для посещения открытого урока в ККОО 

«Центр межнациональных культур» 31.10.2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

          

             

 

       

      

Директор МАОУ гимназии №25                                             С. Н. Краева 

 

 

 

 

   

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

Руководитель – Хлопонина С.А. 

1. Бойцун Светлана Денисовна 

2. Василец Владимир Михайлович 

3. Иванченко Богдан Тимурович 

4. Карманов Степан Дмитриевич 

5. Лесихин Матвей Алексеевич 

6. Ончуков Остап Артемьевич 

7. Ончуков  Марк Артемьевич 

8. Скульская Полина Дмитриевна 

9. Тлеуж Шихам Русланович 

10. Чинахова Софья Александровна 

11. Щемелинский Кирилл Дмитриевич 

Руководитель – Будлянская Е.С. 

12. Баборыкин Ярослав Максимович 

13. Белозёров Демьян Игоревич 

14. Бессонов Богдан Олегович 

15. Бессонова Софья Олеговна 

16. Бородий Альберт Сергеевич 

17. Гзирян Диана Сергеевна 

18. Данилевский Кирилл Владиславович 

19. Денисов Матвей Максимович 

20. Мавлютов Богдан Рафаилович 

21. Маршанов Лалгир Борисович 

22. Сухина София Ильинична 



      Приложение № 2 к приказу  

МАОУ гимназии №25 

от 28.10.2022 года №459 

 

Инструктаж обучающихся 2-6 классов для посещения открытого урока в 

ККОО «Центр межнациональных культур» 31.10.2022г. 

 

 

 

 

 

         Директор МАОУ гимназия №25                                                С.Н. Краева 

 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Подпись 

Руководитель – Хлопонина С.А. 

1. Бойцун Светлана Денисовна  

2. Василец Владимир Михайлович  

3. Иванченко Богдан Тимурович  

4. Карманов Степан Дмитриевич  

5. Лесихин Матвей Алексеевич  

6. Ончуков Остап Артемьевич  

7. Ончуков  Марк Артемьевич  

8. Скульская Полина Дмитриевна  

9. Тлеуж Шихам Русланович  

10. Чинахова Софья Александровна  

11. Щемелинский Кирилл Дмитриевич  

Руководитель – Будлянская Е.С. 

12. Баборыкин Ярослав Максимович  

13. Белозёров Демьян Игоревич  

14. Бессонов Богдан Олегович  

15. Бессонова Софья Олеговна  

16. Бородий Альберт Сергеевич  

17. Гзирян Диана Сергеевна  

18. Данилевский Кирилл Владиславович  

19. Денисов Матвей Максимович  

20. Мавлютов Богдан Рафаилович  

21. Маршанов Лалгир Борисович  

22. Сухина София Ильинична  


		2022-11-01T08:29:17+0300
	С.Н.Краева




